
ZARZĄDZENIE NR 1/2024 

Kierownika  

Szkoły Doktorskiej  

Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 25 lipca 2024 r. 
 
 
w sprawie zmiany zarządzenia Kierownika Szkoły Doktorskiej nr 2/2023 z dnia 27 lutego 2023 
r., w sprawie zmiany zarządzenia Kierownika Szkoły Doktorskiej nr 8/2021 z dnia 22 grudnia 
2021 r. w sprawie trybu złożenia rozprawy doktorskiej w szkole doktorskiej 
 

 

Na podstawie §12 ust. 7 Regulaminu Szkoły Doktorskiej w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej przyjętego uchwałą Senatu APS nr 138/2019 z dnia 20 marca 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu Szkoły Doktorskiej prowadzonej przez Akademię Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z późniejszymi zmianami, którego tekst jednolity, stanowi załącznik nr 1 do Uchwały 

nr 523/2023 Senatu APS z dnia 22 marca 2023 r., zarządzam, co następuje:  

 

 
§ 1 

 

1. W zarządzeniu Kierownika Szkoły Doktorskiej 8/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r., zmienionym 

zarządzeniem Kierownika Szkoły Doktorskiej nr 2/2023 z dnia 27 lutego 2023 r., w sprawie 

trybu złożenia rozprawy doktorskiej w szkole doktorskiej, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W §1 ust. 1 zmienia brzmienie na: „Kształcenie doktoranta w Szkole Doktorskiej kończy 

się złożeniem rozprawy doktorskiej. Złożenie rozprawy doktorskiej powinno nastąpić po 

zrealizowaniu wszystkich obowiązków wynikających z programu kształcenia i 

indywidualnego planu badawczego. W związku z powyższym doktorant powinien także 

złożyć roczne sprawozdanie za ostatni rok kształcenia w Szkole Doktorskiej i uzyskać jego 

zatwierdzenie . Jeżeli termin złożenia rozprawy doktorskiej jest wcześniejszy niż termin 

złożenia sprawozdania rocznego, określony w Regulaminie Szkoły Doktorskiej, doktorant 

składa sprawozdanie za ostatni rok kształcenia nie później niż na 21 dni przed 

planowanym złożeniem rozprawy doktorskiej.” 

2) W §1 dodaje się ust. 8, o następującym brzmieniu: „Do rozprawy doktorskiej doktorant 

załącza: elektroniczną wersję rozprawy doktorskiej w pliku PDF (na nośniku typu pendrive 

lub plik przesłany na adres poczty elektronicznej biura obsługującego Szkołę Doktorską).” 



3) W §1 dodaje się ust. 9 następujący po 8, o następującym brzmieniu: „Po spełnieniu 

wszystkich wymagań określonych w Regulaminie i Programie kształcenia w Szkole 

Doktorskiej oraz po przedłożeniu kierownikowi Szkoły Doktorskiej rozprawy doktorskiej 

wraz z wymaganymi załącznikami doktorant otrzymuje dokument podpisany przez 

kierownika Szkoły Doktorskiej, potwierdzający ukończenie Szkoły Doktorskiej APS i 

uzyskanie efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji 

przewidzianych programem kształcenia Szkoły Doktorskiej APS.” 

4) W §1 dodaje się ust. 10 następujący po 9, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia, o następującym brzmieniu: „Zatwierdza się wzór zaświadczenia o 

ukończeniu Szkoły Doktorskiej APS.”, którego treść zawarto w załączniku nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Tym samym całość §1 Zarządzenia Kierownika Szkoły Doktorskiej nr 8/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r., 

zmienionego zarządzeniem Kierownika Szkoły Doktorskiej nr 2/2023 z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie 

trybu złożenia rozprawy doktorskiej w szkole doktorskiej otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„1) Kształcenie doktoranta w Szkole Doktorskiej kończy się złożeniem rozprawy doktorskiej. 

Złożenie rozprawy doktorskiej powinno nastąpić po zrealizowaniu wszystkich obowiązków 

wynikających z programu kształcenia i indywidualnego planu badawczego. W związku z 

powyższym doktorant powinien także złożyć roczne sprawozdanie za ostatni rok kształcenia w 

Szkole Doktorskiej i uzyskać jego zatwierdzenie . Jeżeli termin złożenia rozprawy doktorskiej jest 

wcześniejszy niż termin złożenia sprawozdania rocznego, określony w Regulaminie Szkoły 

Doktorskiej, doktorant składa sprawozdanie za ostatni rok kształcenia nie później niż na 21 dni 

przed planowanym złożeniem rozprawy doktorskiej. 

2) Rozprawa doktorska prezentuje ogólną wiedzę teoretyczną kandydata w dyscyplinie albo 

dyscyplinach oraz umiejętność samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. 

3) Przedmiotem rozprawy doktorskiej jest oryginalne rozwiązanie problemu naukowego, oryginalne 

rozwiązanie w zakresie zastosowania wyników własnych badań naukowych w sferze społecznej.  

4) Rozprawę doktorską może stanowić praca pisemna, w tym monografia naukowa, zbiór 

opublikowanych i powiązanych tematycznie artykułów naukowych, praca projektowa, 

wdrożeniowa, a także samodzielna i wyodrębniona część pracy zbiorowej. Rozprawa doktorska 

może zostać przygotowana w języku polskim lub języku angielskim. 

5) Doktorant składa rozprawę doktorską do Kierownika Szkoły Doktorskiej, w terminie określonym 

w Indywidualnym Planie Badawczym. Doktorant składa formularz złożenia rozprawy doktorskiej, 



którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. Do rozprawy doktorskiej dołącza 

się streszczenie w języku angielskim, a do rozprawy doktorskiej przygotowanej w języku obcym 

również streszczenie w języku polskim. W przypadku gdy rozprawa doktorska nie jest pracą 

pisemną, dołącza się opis w językach polskim i angielskim. Do rozprawy doktorskiej dołącza się 

pozytywną opinię promotora lub promotorów. 

6) Zatwierdzam wzór formularza złożenia rozprawy doktorskiej w wersji polskiej i angielskiej. 

7) Zatwierdzam wskazówki dla promotora/promotorki przygotowującego/ przygotowującej opinię 

o rozprawie doktorskiej składanej w celu zakończenia kształcenia w Szkole Doktorskiej w wersji 

polskiej i angielskiej,  

8) Do rozprawy doktorskiej doktorant załącza: elektroniczną wersję rozprawy doktorskiej w pliku 

PDF (na nośniku typu pendrive lub plik przesłany na adres poczty elektronicznej biura 

obsługującego Szkołę Doktorską), którego treść stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzania. 

9) Po spełnieniu wszystkich wymagań określonych w Regulaminie i Programie kształcenia w Szkole 

Doktorskiej oraz po przedłożeniu kierownikowi Szkoły Doktorskiej rozprawy doktorskiej wraz z 

wymaganymi załącznikami doktorant otrzymuje dokument podpisany przez kierownika Szkoły 

Doktorskiej, potwierdzający ukończenie Szkoły Doktorskiej APS i uzyskanie efektów uczenia się dla 

kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji przewidzianych programem kształcenia Szkoły 

Doktorskiej APS. 

10) Zatwierdza się wzór zaświadczenia o ukończeniu Szkoły Doktorskiej APS, którego wzór stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.” 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 
Kierownik Szkoły Doktorskiej 

dr hab. Aleksandra Tłuściak-Deliowska, prof. APS 

 

 

 
 

 
 

 
 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 1/2024  

Kierownika Szkoły Doktorskiej  
z dnia 25.07.2024 r. 

 
Warszawa, dn. ……………… 

 

Zaświadczenie o ukończeniu kształcenia 

w Szkole Doktorskiej APS 

 

zaświadcza się, że Pani/Pan 

………..............………………………………………….....…………………………………………………………………………… 

nr PESEL 

………………………………………………………………………………………….………..…………………………………………… 

data urodzenia i miejsce urodzenia 

……………….………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

w dniu …………………………………..złożyła/złożył rozprawę doktorską: 

 

pt....................……………………............................……………………………………......................................... 

......................................................................................................................................................... 

 

wraz z pozytywną/pozytywnymi* opinią/opiniami* promotora/promotorów* i tym samym 

ukończyła/ukończył kształcenie w Szkole Doktorskiej APS w dyscyplinie …………………………………. 

 

Pani/Pan ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

uzyskała/uzyskał efekty uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji 

przewidziane w zrealizowanym Programie Kształcenia Szkoły Doktorskiej APS. 

 

Promotor rozprawy doktorskiej: .................................................................................................... 

Promotor pomocniczy**: ............................................................................................................... 

 

 

 

 

 

Warszawa, ………………........ 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………….............……………………… 

pieczątka imienna i podpis 

Kierownika Szkoły Doktorskiej 

 

 

* niepotrzebne skreślić 
** jeżeli wyznaczono                                                                                         



 


